CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG    E-

mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 883/2023

 Assunto:  obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

   Indico ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao setor

competente a fim de providenciar a devida iluminação na Rua

Juscelino Barbosa, na esquina do número 934, Centro, pois a

lâmpada queimou recentemente.

J U S T I F I C A T I V A:

 Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram essa

vereadora, venho solicitar que seja tomada a providência acima, pois

tantos os moradores da proximidade quanto os pedestres estão se

sentindo inseguros, com medo do perigo que estão correndo com a

má iluminação, uma solicitação parecida e recente foi feita e

atendida próxima à residência citada, mas o poste mencionado

acima no momento é outro, o da esquina.

Câmara Municipal de Alfenas, 16 de novembro de 2023.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-11-17T10:09:33-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653